
     ROMÂNIA 
 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

 
 

        DISPOZIŢIE 
         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 21.12.2023 
 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având în vedere: 
 Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), alin. (5) şi art. 135 
alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și 
completările ulterioare; 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 
nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 
                                                                 DISPUNE : 
Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă ordinară, în ziua de 
21 decembrie 2023, ora 900, la Sala de Consiliu. 
(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 
Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente proiectelor de hotărâre 
înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise consilierilor municipali în format electronic, pe 
adresele personale de e-mail. 
Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic amendamente asupra 
proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la Secretarul General al Municipiului 
Târgoviște - email: consiliul.local.tgv@gmail.com 
Art. 4 În cazul în care consilierul local se află într-una din situațiile prevăzute de art. 26 alin. 
(2) din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului Local Municipal 
Târgoviște, acesta poate participa la ședințe folosind mijloace electronice de comunicare, 
respectiv apel video, prin aplicația WhatsApp, pe numărul consiliului local sau al 
Secretarului General al Municipiului, cu mențiunea că solicitarea trebuie transmisă 
Secretarului General al Municipiului, cu cel puțin o oră înainte de începerea lucrărilor 
ședinței.  

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
              PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  
        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,          AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                              jr. Chiru-Cătălin Cristea 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
mailto:consiliul.local.tgv@gmail.com


     ROMÂNIA 
 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

 

           Anexă la Dispoziția de convocare  
                                                                 a Consiliului Local Municipal Târgoviște                                         

în ședință ordinară în data de 21.12.2023 
 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
   PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 
DIN DATA DE 21.12.2023 

 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului posturilor asistenţilor personali 

ai persoanelor cu handicap grav şi a numărului de indemnizaţii acordate 
persoanelor cu handicap grav, în cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială, pentru anul 
2024 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea condițiilor și a cuantumului maxim pentru 
ajutoare/măsuri suport acordate în conformitate cu Legea nr. 196/2016 privind 
venitul minim de incluziune 

3. Proiect de hotărâre privind acordarea unor facilităţi la transportul public local 
pensionarilor din Municipiul Târgovişte 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribuției lunare și stabilirea standardelor 
minime de cost în cadrul Centrelor aparținând Direcţiei de Asistenţă Socială, 
pentru anul 2024 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea regulamentelor de organizare şi funcţionare 
ale centrelor şi serviciilor sociale din cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acţiune pe anul 2024 privind 
serviciile sociale din cadrul Direcției de Asistență Socială 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes 
local, pe anul 2024, pentru repartizarea orelor de muncă prestate lunar de către 
persoanele apte de muncă din familia beneficiară de ajutor de incluziune 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului 
Municipiului Târgoviște estimat la data de 31 decembrie 2023 

9. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 
Municipiului Târgoviște pe anul 2023 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea taxei de salubrizare la nivelul Municipiului 
Târgoviște 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal „Construire hală 
metalică”, Municipiul Târgoviște, str. Calafat, nr. 31, județ Dâmbovița, beneficiari 
Oprea Cătălin și Oprea Adina-Elena 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare  

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 
 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

pentru obiectivul de investiții „Realizarea unei grădini publice și amenajarea 
Lacului Priseaca” 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare  
pentru obiectivul de investiții „Modernizarea, consolidarea și reabilitarea 
energetică a Colegiului Economic Ion Ghica din Municipiul Târgoviște, județul 
Dâmbovița – Corp C1 și C2 (tronson 1 și tronson 2)” 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de fezabilitate  și a indicatorilor 
tehnico-economici pentru obiectivul de investiții „Extinderea rețelei de monitorizare 
video la nivelul  Municipiului Târgoviște” 

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L nr. 86/28.02.2023 privind aprobarea 
Documentației de avizare a lucrărilor de intervenții și a indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul de investiții „Renovarea energetică a Grădiniței cu 
program normal nr. 11 din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița” 

16. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L nr. 7/28.09.2023 privind aprobarea 
Studiului de Fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de 
investiții ,,Susținerea intermodalității și transportului alternativ în Municipiul Târgoviște” 

17. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 138/30.03.2023 privind aprobarea 
Documentației de avizare a lucrărilor de intervenții și a indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul de investiții „Renovarea energetică a Blocului de 
locuințe – 81, sc. A și B, B-dul Unirii din Municipiul Târgoviște, județul 
Dâmbovița” 

18. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de folosință cu titlu gratuit în 
favoarea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor, prin Agenția pentru Protecția 
Mediului Dâmbovița, asupra unui teren în suprafață de 3,9 m2, situat în strada 
Calea București 

19. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 
domeniului public al Municipiului Târgoviște 

20. Proiect de hotărâre privind modificarea Anexei 6 – Anexa 6.1 a Contractului de 
delegare a gestiunii serviciului de transport public prin atribuire directă în Municipiul 
Târgoviște nr. 7648/04.03.2021 

21. Proiecte de hotărâri privind închirierea/concesionarea prin licitație publică a unor 
bunuri imobile 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului Verbal nr. 6 din data de 
12.12.2023 al Comisiei de analiză şi repartizare a locuințelor cu chirie pentru tineri 
prin A.N.L. 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe din fondul locativ de stat 
către actualii chiriaşi 
                       CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                    PRIMARUL                                          SECRETARUL   GENERAL  
   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 
            jr. Daniel-Cristian Stan                                 jr. Chiru-Cătălin Cristea 
 
 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

	PROIECTUL ORDINII DE ZI

